
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Quilmes, 6 de marzo de 2009 
 

VISTO: La Resolución R. Nº  32/04 y  

 

CONSIDERANDO:   

Que es necesario Organizar el sistema de contrataciones según los principios de 

objetividad, ecuanimidad e imparcialidad acordes con los antecedentes de cada Docente. 

Que por resoluciones CD Nº 144/08, 155/08, 156/08, 157/08, 158/08, 159/08 se 

aprobaron las Ofertas Académicas del año lectivo 2009 de las carreras del Departamento de 

Ciencia y Tecnología.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Departamental, ampliada 

con los Directores de Carrera y Coordinadores de Area,  analizó la propuesta de 

contrataciones docentes para el año lectivo  en curso, indicado la categoría que corresponde 

a cada docente para su contrato “hora cátedra" 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Departamental  ha 

dictaminado con criterio favorable. 

Por ello.  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

RESUELVE:  

 

ARTICULO 1º: Aprobar las contrataciones docentes del primer semestre del  año lectivo 

2009 de la Diplomatura en Ciencia y Tecnología, Tecnicatura Universitaria en Programación 

Informática y de las Carreras Ingeniería en Alimentos, Ingeniería en Automatización y Control 

Industrial, Licenciatura en Biotecnología, Arquitectura Naval,  de acuerdo a los anexos  de la 

presente Resolución. 

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ARTÍCULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese 

 

Res. Cd CyT Nº 008/09 

FIRMADA POR : Dra. Maria Cristina Taira Directora Dpto. Ciencia y Tecnología    



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Diplomatura en Ciencia y Tecnología  
 

APELLIDO Y 
NOMBRE CARGO ASIGNATURA   

Escala Dario Profesor Instructor 
Análisis Matemático I, Análisis 
Matemático II y  Calculo avanzado 

Mulreedy Carlos Profesor Instructor 
Análisis Matemático I  y Álgebra y 
Geometría Analítica 

Alliende  Gonzalez 
Jorge Andres Profesor Instructor Física I 
Fraiman Martín Profesor Instructor Física II 
Zoloza Natalia Perez Profesor Instructor Física II 
Laurent Viviana Profesor Instructor Química I 
Diblasi Lorena Profesor Instructor Química II 
Etchechoury Sebastián  Profesor Instructor Química Orgánica I 
Orellana Mariana Profesor Instructor Química Orgánica I 
Tufo Ana Profesor Instructor Fisicoquímica 
Benavent Acero 
Fernando R Profesor Instructor Taller de Química 
Garrote Ana Profesor Instructor Taller de Química 
Serran Martín Profesor Instructor Biologia General  
Otero Laura Profesor Instructor Biologia General  
Vilchez Larrea Salome 
Catalina Profesor Instructor Bioquímica I 
Farina Jose Guillermo  Profesor Asociado  Elementos de Higiene y Seg. 
Tricco Alexis  Profesor Instructor Introducción a la IACI 
Bianco Alejandra Profesor Instructor Taller de Trab.Universitario  
 
Licenciatura en Biotecnología  
 

APELLIDO Y NOMBRE CARGO ASIGNATURA  
Romanowski Victor Profesor Titular Genética Molecular  
Santa Maria Guillermo Profesor Titular  Fisiología Vegetal 
Rojas Natalia Lorena Profesor Instructor Bioprocesos I 
Segatori Valeria Profesor Instructor Ingeniería Genética Aplicada 
Segretin Maria Eugenia  Profesor Instructor Biotecnología Vegetal  
Rosi Pablo Eduardo Profesor Instructor Bioquímica  de Macromoléculas 
Kikot Pamela Alejandra  Profesor Instructor Bioprocesos I 
Miranda Mariana Reneé  Profesor Instructor Fisiología y Genética Bacteriana 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 
 
Ingeniería en Automatización y Control Industrial  
 

APELLIDO Y NOMBRE  CARGO ASIGNATURA 
Hise Mónica Beatriz Profesor Adjunto Aspectos Legales en la Ing.  
Garcia Franchi 
Orlando  Gaston Profesor Instructor  Sistemas Digitales 
Gallardo  Facundo  Profesor Instructor Control de Robots 
Sanfilippo Fabian 
Marcelo Profesor Instructor  Visión Artificial 
 

Ingeniería en Alimentos  

APELLIDO Y NOMBRE  CARGO ASIGNATURAS 

Rabey Mariana  
Profesor 
Instructor Evaluación Sensorial 

Farfallini Facundo  Profesor Instructor Termodinámica 
Sanchez Emiliano  Profesor Instructor Servicios de Planta 

Marin Yanina Profesor Instructor Tecnología de Alimentos 
 
 

Arquitectura Naval 

APELLIDO Y NOMBRE  CARGO ASIGNATURA  
Cendoya Marcelo 
Gustavo Profesor Asociado Electrotecnia General  
Abeijon Juan Manuel Profesor Instructor Estabilidad II 
 

Tecnicatura Universitaria  en Programación Informát ica 

 
APELLIDO Y NOMBRE  CARGO ASIGNATURA  
Gundin Daniel Alberto Profesor Instructor Álgebra  
 

 

 

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


